
W numerze...

Koszty energii elektrycznej 
szybują w górę, rośnie też 
cena ogrzewania. Rząd chce, 
aby samorządy ograniczyły 
zużycie prądu o 10 %. 
Wójt Gminy Mszana w ostatnim 
czasie odbył dwa posiedzenia 
w ramach  zarządzania 
kryzysowego z kierownikami 
referatów w Urzędzie Gminy 
oraz dyrektorami jednostek 
gminnych w tym temacie.
Wspólnie zastanawiają się, jak 
ograniczyć zużycie prądu... Str. 4

Uczą się polskiego języka, szu-

kają pracy i własnych mieszkań. 

Nie jest to łatwe, ale powoli nasi 

goście próbują się usamodziel-

niać... STR. 2 i 5 

Będzie ciemniej?
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Ukraińskie rodziny
wśród nas

Największa impreza gminna w całym roku 
odbyła się 4 września w Połomi. Po raz 
pierwszy po pandemii. Było mnóstwo ludzi 
i ponad 70 pojazdów  w korowodzie str. 6-11

Brązowy medalista w taekwon-do 

Dawid Wala, 16-latek z 
Połomi, sporty walki 
zaczął trenować od 7 
roku życia. W tym roku 
zdobył brązowy medal 
w Mistrzostwach Polski 
Taekwon-do juniorów. 
Być może nie byłoby 
tego sukcesu, gdyby 
nie zachęty siostry, 
która ciągnęła go na 
treningi... STR. 14
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Nasza flaga nad Pacyfikiem i kanadyjskimi jeziorami
 Dzięki mieszkańcom Gogoło-

wej - pani Marioli Dusza i jej 

szwagierce Irenie z synem Ma-

teuszem - flaga Gminy Mszana 

w te wakacje widziała... Ocean 

Spokojny. I to na dalekich, 

zachodnich wybrzeżach Kana-

dy. Dla pani Marioli wyjazd na 

drugą półkulę był przygodą ży-

cia. Nawet mimo uciążliwości 

podróży - w jedną stronę lecieli 

3 samolotami, w sumie spędza-

jąc w powietrzu 13 godzin.

  - Siostrzenica męża wyszła za 

mąż za Kanadyjczyka i mieszka 

w Ameryce Północnej. Na po-

czątku lipca polecieliśmy ją od-

wiedzić. Przez miesiąc poznaliś-

my duży kawałek Kolumbii 

Brytyjskiej, bo okazało się, że 

nasz gospodarz to pasjonat his-

torii i przyrody, może mówić 

dosłownie o każdym kamieniu - 

wspomina gogołowianka. 

  - W ciągu ponad 20 dni przeje-

chaliśmy 5 tysięcy kilometrów, 

zwiedzając parki narodowe, pa-

cyficzne plaże, wyspy, zatoczki, 

wodospady, a także kilka miast. 

Nagrałam telefonem dziesiątki 

filmików, zrobiłam wiele zdjęć. 

Jadąc autem, mijaliśmy wspa-

niałe krajobrazy. Było tak pięk-

nie, że mimo zmęczenia szkoda 

było nawet na chwilę zamykać 

oczy - dodaje. 

  Urzekła ją niesamowita przyro-

da i to, jak Kanadyjczycy o nią 

dbają. - Miejscowi bardzo sza-

nują przyrodę. Jest bardzo czys-

to. Nigdzie nie zauważyłam 

leżącego niedopałka papierosa, 

o które niestety co krok można 

się potknąć w naszych nadmor-

skich miastach. Plaże są prze-

piękne, każda inna, przy nich 

stoją ławeczki, są specjalne 

miejsca na ogniska. Drewna nie 

wynosi się z lasu, ale kupuje w 

specjalnych punktach. Wszyscy 

tego przestrzegają - opowiada.

 Z większych miast gogołowia-

nka zwiedziła Kelownę, na 

obrzeżach której mieszkali oraz 

Vernon, gdzie zatrzymali się 

w hotelu na kilka noclegów. Oba 

zrobiły na niej potężne wraże-

nie. Największy mankament 

Kanady? - Drożyzna. Przelicza-

jąc na złotówki, chleb kosztuje 

tam 20 złotych. Piwo - 40 

złotych, papierosy - 80. 

 Za to mieszkańcy są bardzo 

życzliwi i otwarci. Nigdzie się nie 

spieszą, mają czas rozmawiać, 

nawet z obcymi. Nie znają się 

długo, a witają z daleka, nie 

przejdą, żeby nie powiedzieć 

chociaż cześć. Panuje kultura 

i wszyscy dbają o czystość. To 

cechy, które najbardziej doce-

niła w Kanadyjczykach. Przede 

wszystkim jednak Kanada to 

cudowne i różnorodne krajob-

razy. Byli na pustyni (krótko, bo 

temperatura w cieniu przekra-

czała 40 stopni, mimo kapeluszy 

i parasoli przeciwsłonecznych 

nie dało się długo spacerować). 

Podziwiali Jezioro Cętkowane 

(Spotted Lake), z daleka widzieli 

też lodowiec. Odwiedzili praw-

dziwą wioskę indiańską. Byli na-

wet na wyspie hippisów, której 

mieszkańcy okazali się znacznie 

sympatyczniejsi i spokojniejsi, 

niż pani Mariola wcześniej sobie 

wyobrażała. (mr)

Nad oceanem

16 września odbyła się w Msza-

nie XI edycja Narodowego Czy-

tania. - Spotkaliśmy się w GO-

KiR, by wspólnie przeczytać 

"Ballady i romanse" Adama Mi-

ckiewicza - mówi Eliza Sicińska-

Hajska, dyrektor GBP.

 Tegoroczne spotkanie miało 

charakter integracyjny, polsko-

ukraiński, ponieważ ballady od-

czytali wspólnie uczniowie SP 

w Mszanie oraz goście z Ukrai-

ny, mieszkający w Mszanie 

i uczący się języka polskiego. 

 Zebrani wysłuchali utworów 

wieszcza w interpretacji ucz-

niów: Anastazji Sokołowskiej, 

Jacka Musiolika, Magdaleny 

Komarek, Karoliny Grabiec, Julii 

Rduch, Niny Hajskiej, Alicji So-

wisz oraz pań z Ukrainy: Oleny, 

Anny, Swietłany, Natalii i Aliny. 

Uczniów i gości z Ukrainy przy-

gotowała do występu p. Marta 

Cieślik. Była też krótka pre-

zentacja o życiu wieszcza, któ-

rego można przyrównać do 

współczesnych influencerów, 

wprowadzających i rozpow-

szechniających nowości. Wójt 

Gminy Mszana Mirosław Szy-

manek zwrócił uwagę na zbież-

ność tułaczych losów Mickiewi-

cza z losami uchodźców z Uk-

rainy. Publiczność wzięła rów-

nież udział w tematycznym 

pisemnym quizie z nagrodami.

Polsko-ukraińskie czytanie „Ballad i romansów” Mickiewicza

Na pustyni
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Magdalena Komarek, uczen-

nica klasy VI b Szkoły Podsta-

wowej w Mszanie, zdobyła wy-

różnienie na Międzynarodo-

wym Festiwalu Piosenki Gdynia 

Open 2022. Mszanianka starto-

wała w kategorii soliści i duety 

11 - 13 lat. Zaprezentowała się 

w piosence „Wyznanie Urszuli” 

z bajki „Mała Syrenka”.

 Pierwszy etap przesłuchań od-

był się online. Na początku wa-

kacji, dla osób wyłonionych we 

wcześniejszym etapie, odbyły 

się przesłuchania na żywo. 

 Madzia reprezentowała Szkołę 

Muzyki Rozrywkowej KAHAL 

w Wodzisławiu Śląskim, a do 

konkursu została przygotowa-

na przez panią Katarzynę Da-

nek. Gratulujemy! (mc)

Pojechała nad morze, 

wróciła z nagrodą

szą zarodniki. Nie jest trujący, 

ale ze względu na nieprzyjemny 

odór uznaje się go za grzyba 

niejadalnego. 

 Ten egzotyczny gatunek coraz 

bardziej się rozprzestrzenia. 

Pierwotnym obszarem wystę-

powania okratka są Australia 

z Tasmanią i Nowa Zelandia. 

Stamtąd rozprzestrzenił się na 

tereny Azji i obu Ameryk. W Eu-

ropie po raz pierwszy zaobser-

wowano go  w 1914 r. we Fran-

cji. W Polsce po raz pierwszy 

„odkryli” go w 1975 roku mie-

szkańcy wsi z okolic Biłgoraja. 

W 2014 znanych już było blisko 

100 polskich stanowisk okratka, 

najwięcej na pogórzu - w Su-

detach i Karpatach. Okazuje się 

jednak, że jest ich coraz więcej 

także na Śląsku. Jak informują 

mieszkańcy naszej gminy, okra-

tek jest także tej jesieni wi-

dywany w Połomi i Gogołowej.

 W Gogołowej sołtys Wioleta 

Szotek znalazła także inny, 

rzadki gatunek - koralówkę bla-

dą. Odradza się zbieranie tych 

grzybów. (mr)

Śmierdząca ośmiornica pod czereśnią w Mszanie

Nazywany "diabelskimi palca-

mi" lub "śmierdzącą ośmior-

nicą" grzyb z rodziny sromotni-

kowatych - okratek australijski - 

wyrósł tej jesieni w ogrodzie 

mieszkanki Mszany, Aliny.

 - Pojawił się w wielu miejscach 

pod rozłożystą czereśnią. To ja-

kieś niezwykłe miejsce w na-

szym ogrodzie, na wiosnę wy-

rosły tam smardze - śmieje się 

mszanianka.

 Okratek australijski, dawniej 

zwany kwiatowcem australij-

skim, ma tak osobliwy wygląd, 

że nie sposób go pomylić z żad-

nym innym gatunkiem grzyba. 

Już młody okaz rzuca się w oczy 

- ma kulisty kształt i przezro-

czystą osłonkę, przez którą 

przebija czerwony środek. Daw-

niej ludzie nazywali okratki 

jajami węży lub czarcimi jajami. 

 Okratek ładnie wygląda, ale 

brzydko pachnie - ma zapach 

zepsutego mięsa. Przyciąga 

muchy, które następnie przeno-

We wrześniu jubileusze urodzin 

obchodziły trzy nasze miesz-

kanki powyżej 90 roku życia. 

Wszystkie trzy panie skończyły 

91 lat. 

 7 września świętowała pani Ire-

na Grabiec z Mszany, 11 wrześ-

nia urodziny miała pani Elżbieta 

Kiełkowska z Połomi, a 18 wrze-

śnia 91 lat temu urodziła się 

pani Elżbieta Wowra z Gogoło-

wej.

 Zgodnie z wieloletnią tradycją 

w naszej gminie, mieszkańcy, 

którzy dożywają 90-tki i kolej-

nych jubileuszy otrzymują od 

władz gminy list gratulacyjny 

i pamiątkowy upominek. W za-

leżności od woli rodziny i stanu 

zdrowia jubilata, jest on wrę-

czany przez wójta w domu 

jubilata lub odbierany w urzę-

dzie gminy przez bliskich człon-

ków rodziny.

 Wrześniowym jubilatkom ży-

czymy 100 lat w zdrowiu oraz 

życzliwości i miłości najbliż-

szych! (mr)

Serdeczne życzenia dla jubilatów

Koncert „Witaj Polsko” dla osób starszych i chorych

W poniedziałek, 19 września, 

uroczystym koncertem w DPS 

Gorzyce podsumowano obcho-

dy 100. rocznicy przyłączenia 

Górnego Śląska do Polski. Or-

ganizatorem koncertu, jak i ca-

łorocznych obchodów był 

Gminny Ośrodek Kultury i Rek-

reacji w Mszanie.

 Tym razem artyści zagrali dla 

osób starszych i chorych. Na 

scenie Domu Pomocy Społe-

cznej wystąpił zespół Roszak 

Show i goście. Oprócz Marcina 

Roszaka zaśpiewała m.in. Emiliq 

Szwarc. Para wokalistów porwa-

ła publiczność. W drugiej, bie-

siadnej części koncertu, śpiewa-

ła już cała sala.

 Do DPS Gorzyce na zaprosze-

nie senator Ewy Gawędy zje-

chali podopieczni ośrodków 

wsparcia i domów pomocy spo-

łecznej z powiatu wodzisław-

skiego i Raciborza oraz seniorzy 

z Mszany. Byli także członkowie 

Honorowego Komitetu Organi-

zacyjnego obchodów wraz z Mi-

rosławem Szymankiem, wójtem 

gminy Mszana. (rj)

Koralówka

Okratek
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Od października zaczyna się 

testowanie elektronicznego sy-

stemu PSZOK, który ma za za-

danie uszczelnić system gospo-

darowania odpadami komunal-

nymi w naszej gminie.

 Wszyscy właściciele nierucho-

mości zamieszkałych w gminie 

Mszana są proszeni o odebra-

nie w Urzędzie Gminy tak 

zwanej karty PSZOK. Większość 

już to zrobiła, zgodnie z ogło-

szonym terminem - do 30 wrze-

śnia. Karta wydawana jest każ-

demu właścicielowi posesji, 

który ma złożoną deklarację na 

odbiór odpadów komunalnych.

 Elektroniczny system obsługi 

PSZOK będzie służył do ewi-

dencji i kontroli rodzaju i ilości  

odpadów przekazywanych 

przez mieszkańców gminy. 

Będzie wdrażany już od paź-

dziernika, ale w pełni zacznie 

funkcjonować od stycznia przy-

szłego roku. Od 2023 karta 

PSZOK wraz z dowodem oso-

Rusza testowanie Karty PSZOK

bistym będzie obowiązkowa 

i bez okazania jej obsłudze 

PSZOK odpady nie zostaną 

odebrane. W związku z tym, że 

karta wydawana jest dla wła-

ściciela nieruchomości, dla któ-

rej została złożona deklaracja, 

odpady na PSZOK dostarcza 

właściciel. W sytuacji, kiedy ze 

względów osobistych właściciel 

nieruchomości nie jest w stanie 

osobiście dostarczyć odpadów 

na PSZOK, w jego imieniu może 

to zrobić pełnoletni domownik. 

Prosi się właścicieli posesji o ro-

zważne korzystanie z kart. 

W przypadku zgubienia lub 

zniszczenia karty należy zgłosić 

się do tutejszego urzędu w celu 

zablokowania karty. (ic)

Od września jest 
nowy dzielnicowy

 Od 1 września mamy na terenie 

gminy Mszana nowego dziel-

nicowego. Obowiązki przejął 

asp. Wojciech Stencel. 

 Nie zmienił się nr telefonu do 

funkcjonariusza dzielnicowego 

- 606 858 148. Kontakt do 

Komendy Powiatowej Policji 

w Wodzisławiu Śląskim - 47 85 

552 00, 47 85 552 55. (mr)

Młodzieżowa Drużyna Pożarni-

cza dziewcząt z OSP Mszana 

zajęła I miejsce i wywalczyła 

awans do etapu wojewódz-

kiego podczas Powiatowych 

Zawodów Sportowo - Pożarni-

czych. Zmagania odbyły się 24 

września w Wodzisławiu Śl.. 

 MDP chłopców z OSP Połomia  

zajęła 2 miejsce. W grupie se-

niorów OSP Połomia zajęła 

6 miejsce. (mr)

MDP z Mszany z awansem wojewódzkim

Akcja krwiodawcza

i Dzień Otwarty OSP

W niedzielę, 30 października, 

w remizie OSP w Mszanie odbę-

dzie się akcja krwiodawcza, po-

łączona z Dniem Otwartym 

OSP. Strażacy i organizatorzy 

akcji serdecznie zapraszają. 

Szczegóły wkrótce na plaka-

tach. (mr)

Przydatna aplikacja

Eco Harmonogram

 W ramach elektronicznego sys-

temu obsługi PSZOK dostępna 

jest darmowa aplikacja Eco 

Harmonogram, która umożliwia 

mieszkańcom gminy łatwy dos-

tęp do zawsze aktualnego 

harmonogramu wywozu odpa-

dów oraz do różnego rodzaju 

dodatkowych informacji i po-

wiadomień związanych z odpa-

dami. Pomaga ona prawidłowo 

segregować odpady, znajdzie-

cie Państwo w niej również 

informacje dotyczące fun-

kcjonowania PSZOK czy termi-

nów wywozu odpadów z pose-

sji. Instrukcja, jak ściągnąć apli-

kację na telefon znajduje się na 

stronie internetowej Gminy 

Mszana. W Eco Harmomogram 

można też wejść przez przeglą-

darkę z poziomu strony, klikając 

w zakładkę DLA MIESZKAŃCA - 

Gospodarka Odpadami -  Apli-

kacja EcoHarmonogram. (mr)

 Koszty energii elektrycznej szy-

bują w górę, rośnie też cena og-

rzewania. Rząd chce, aby samo-

rządy ograniczyły zużycie prądu 

o 10 %. Wójt Gminy Mszana w 

ostatnim czasie odbył dwa po-

siedzenia w ramach Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzyso-

wego z kierownikami referatów 

w Urzędzie Gminy oraz kierow-

nikami i dyrektorami jednostek 

gminnych w tym temacie. 

 We wszystkich placówkach 

będzie zwracana uwaga na 

oszczędzanie energii przy okazji 

normalnego, codziennego fun-

kcjonowania (korzystanie jak 

najwięcej ze światła dzien-

nego, obniżanie temperatury 

w pomieszczeniach). Niezbęd-

ne jednak przy tym wszystkim 

będzie jednoczesne zachowa-

nie zasad BHP. 

 Nie zapadły na razie decyzje 

w sprawie oświetlenia świątecz-

nego (w poprzednich latach 

raczej skromnego), ogranicza-

nia czy wyłączania w części oś-

wietlenia ulicznego lub parko-

wego. Gmina Mszana w 2011 

Jak ograniczyć zużycie energii?
roku przeprowadziła moderni-

zację oświetlenia ulicznego. 857 

najstarszych lamp wymieniono 

na energooszczędne, a 101 

lamp zostało zlikwidowanych. 

Działania te wpłynęły na osz-

czędności w zużyciu energii.

 Roczne zużycie energii elektry-

cznej przez Urząd Gminy i wszy-

stkie jednostki gminne (szkoły, 

przedszkola, OPS, GOKiR, GOS) 

wyniosło ostatnio 325 tys. kWh 

(kilowatogodzin). Około 490 

tys. kWh jest potrzebne do 

oświetlenia ulic i parków. (mr)

MDP dziewcząt Mszana

MDP chłopców Połomia
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Ukraińskie rodziny powoli się usamodzielniają

Rozmowa z Joanną Szy-

mańską – Koordynatorem 

ds. uchodźców z Ukrainy

 Minęło już przeszło pół roku od 
wybuchu wojny w Ukrainie. Od 
tamtego czasu gościmy w naszej 
gminie obywateli tego kraju, któ-
rzy znaleźli u nas schronienie. Jak 
wyglądają aktualne statystyki?

 Od początku trwania wojny 

Gmina Mszana przyjęła 159 

uchodźców, w tym do domów 

prywatnych - 106 osób w 34 

lokalizacjach zaoferowanych 

przez naszych mieszkańców. 

Natomiast do miejsc zakwate-

rowania zbiorowego organizo-

wanych przez gminę trafiło 85 

osób. Wśród nich były również 

osoby przyjęte z domów pry-

watnych. Aktualnie na terenie 

naszej gminy przebywa nadal 

57 obywateli Ukrainy (32 - w do-

mach prywatnych, 25 - w miej-

scach samorządowych). Od 

września jedynym funkcjonują-

cym obiektem samorządowym 

kwaterującym tych ludzi jest 

szatnia sportowa w Mszanie. 
 Ile wśród nich jest aktualnie 
kobiet i dzieci?

 Aktualnie na terenie gminy 

przebywa 26 kobiet i 2 męż-

czyzn oraz 29 dzieci i młodzieży 

do lat 18. Wszystkie dzieci uczę-

szczają do szkół i przedszkoli na 

naszym terenie lub też do szkół 

średnich w Wodzisławiu i Jast-

rzębiu. 
 Sporo osób już wyjechało, czy 
wiemy co z nimi teraz się dzieje?

  Na dzień dzisiejszy 103 osoby 

opuściły teren naszej gminy. 

Znaczna część z tych osób wró-

ciła do Ukrainy do swoich do-

mów lub do bliskich. Kilka ro-

dzin usamodzielniło się, znala-

zło pracę i zakwaterowanie w 

miejscowościach ościennych. 

Są też osoby, które wyjechały za 

naszą zachodnią granicę, by 

tam dołączyć do swoich blis-

kich. Bywało już i tak, że osoby 

wyjeżdżały na Ukrainę, ale wra-

cały ze względu na ciągłe nie-

bezpieczeństwo i bombardo-

wania w ich miejscowościach.

Z dniem 1 września Rafał Jab-

łoński został ponownie powoła-

ny na stanowisko dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury i 

Rekreacji w Mszanie. Jego 

kadencja potrwa 7 lat. - Jestem 

pewien, że dyrektor będzie 

realizował swoje wytyczone cele 

i zadania, co w konsekwencji 

przełoży się na wiele ciekawych 

inicjatyw oraz wydarzeń kultu-

ralno - rekreacyjnych. Gratuluję 

mu i życzę owocnej pracy - 

mówi wójt gminy Mirosław 

Szymanek. (mr)

Na nową kadencję

 Na potrzeby uchodźców gmina 
uruchomiła specjalne konto ban-
kowe, ile pieniędzy wpłynęło?

 Dzięki hojności i otwartości na-

szych mieszkańców na bieżąco 

wpływało wsparcie finansowe. 

Wsparcie wpłynęło również z 

zagranicy, m.in. od naszych 

przyjaciół z Izraela, którzy od-

wiedzają co roku Mszanę. Ogó-

łem do tej pory zebrano na tym 

rachunku ok. 30.000 zł. Aktual-

nie na koncie pozostało ok. 

5.000 zł.  Środki te wydatkowa-

ne są głównie na zakup żyw-

ności, lekarstw i sprzętu, środ-

ków czystości i higieny, odzieży 

oraz paliwa potrzebnego do 

transportu tych osób.  Pomoc ta 

była nieoceniona szczególnie 

na początku, kiedy czekaliśmy 

na uruchomienie finansowego 

wsparcia rządowego, a potrze-

by były „na już”. Teraz kiedy 

sporo obywateli Ukrainy podję-

ło pracę, część potrzeb zaspo-

kajają sami.

  Proszę zatem powiedzieć coś 
więcej na temat aktualnej for-
my wsparcia tych osób.

 Osoby przebywające w miejs-

cach prywatnych są zaopieko-

wane przez naszych mieszkań-

ców. Mogą liczyć z naszej strony 

na wsparcie w postaci produk-

tów spożywczych i materiałów 

z naszego magazynu. Osobom 

mieszkającym w szatni sporto-

wej także zmieniliśmy zasady 

pobytu. Zrezygnowaliśmy z wy-

żywienia w formie cateringu 

i obecnie panie same gotują. 

Gmina z pieniędzy rządowych 

pokrywa jedynie koszty pro-

duktów spożywczych. Od 15 

października nie będzie już 

magazynu z odzieżą używaną, 

gdyż jest już nikłe zaintere-

sowanie. Sporo z nich już pra-

cuje i ma swój dochód.

 Pracują?

 Tak! Pomimo krążących plotek 

o tym, że nic nie robią. Potwier-

dzam, że prawie z każdej ro-

dziny żyjącej na terenie naszej 

gminy minimum jedna osoba 

pracuje. Część z nich znalazła 

zatrudnienie w zakładach pracy 

na terenie naszej gminy, część 

na terenie powiatu. Ostatni 

miesiąc szczególnie mocno kła-

dliśmy nacisk na to, by rozpo-

częli pracę. Niektórzy sami jej 

szukali i pracują już kilka mie-

sięcy, dla innych byliśmy pośre-

dnikami w jej znalezieniu. Roz-

poczęcie pracy i pozostawienie 

dzieci bez opieki lub pod opieką 

obcych, w obcym kraju, nie 

znając języka, jest z ich strony 

swoistym wyrazem zaufania do 

nas. Wielokrotnie powtarzali mi, 

że jest im tu dobrze, bo tu 

dobrzy ludzie mieszkają. Z tego 

miejsca bardzo dziękuję praco-

dawcom z naszego terenu za 

okazane zrozumienie i otwar-

tość na ich potrzeby. Są jednak 

takie osoby, które tej pracy nie 

podejmą ze względu na wiek, 

malutkie dzieci oraz niepełno-

sprawność. Starsze panie chęt-

nie pomogą w sprzątaniu. Jeśli 

ktoś ma takie potrzeby to pro-

szę o kontakt ze mną.
 Czy mówią o swoich planach na 
przyszłość?

 Niektórzy są bardzo otwarci 

i szczerze wyznają, że chcieliby 

wrócić do domów jak tylko woj-

na się zakończy, inni niepewnie 

rozmawiają o swoich planach. 

Są też tacy, którzy mają plany 

zostać w Polsce. Większość 

osób pracujących chce się usa-

modzielnić i szuka możliwości 

wynajmu domu lub mieszkania. 

Chętnie zostaliby na terenie 

gminy, ze względu na pracę na 

miejscu, szkołę oraz zaufanie do 

miejscowych ludzi i zawiązane 

już przyjaźnie. Stąd prośba do 

mieszkańców, którzy mają moż-

liwość odpłatnego wynajmu o 

kontakt ze mną, tel. 888305710.
 Czyli aktualnie najważniejsza jest 
praca i mieszkania. A czy jeszcze 
można jakoś pomóc?

 Zawsze można. Zbiórka finan-

sowa trwa cały czas, ale potrze-

by są różne, niekoniecznie fi-

nansowe. Jeśli są bieżące po-

trzeby, zwykle ogłaszam to na 

portalu facebookowym „Miesz-

kańcy Gminy Mszana dla Uk-

rainy”. Z tego miejsca również 

dziękuję za ofiarowane meble, 

dywany, ubrania, buty, zabawki, 

sprzęt AGD, które pomagają 

w usamodzielnieniu się lub po-

lepszają warunki bytowe na-

szych gości.  
Rozmawiała 

Mirosława Książek-Rduch

3 października nastąpi rozpo-

częcie robót budowlanych przy 

remoncie ciągu komunikacyj-

nego dróg gminnych w sołe-

ctwie Mszana (ul. Mickiewicza, 

Kopernika, Konopnickiej). Prace 

prowadzone będą etapami.

 Etap I obejmuje odcinek od ul. 

Mickiewicza 102 do skrzyżowa-

nia z ul. ks. Styry, etap II od 

skrzyżowania ul. Mickiewicza 

i Styry do skrzyżowania ul. Mic-

kiewicza i Kopernika. Po wy-

konaniu robót rozbiórkowych, 

podbudowy, kanalizacji desz-

czowej i ułożeniu krawężników 

na odcinkach etapu I i II poło-

żony zostanie  asfalt.

 W przyszłym roku będzie pro-

wadzony etap III i IV - ul. Ko-

pernika i Konopnickiej. (mm)

Rusza remont ciągu
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Podziękowania za organizację święta plonów
Po dwuletniej przerwie spowo-

dowanej pandemią, w niedzielę 

4 września znowu wspólnie mo-

gliśmy wrócić do naszych pięk-

nych tradycji i dziękować Panu 

Bogu za tegoroczne plony zeb-

rane z naszych pól. Tradycja 

dożynkowa to nasze dziedzict-

wo kulturowe, które należy 

podtrzymywać i przekazywać 

przyszłym pokoleniom.

  W imieniu swoim i Wójta Gmi-

ny Mszana dziękuję wszystkim, 

którzy włączyli się w pomoc 

przy organizacji oraz udział w 

święcie plonów. Dziękuję ks. 

proboszczowi Markowi Długaj-

czykowi oraz ks. Janowi Joszko 

za sprawowanie koncelebro-

wanej Mszy św., dziękuję całej 

służbie liturgicznej, jak również 

wszystkim, którzy przyczynili się 

do tego, że msza miała tak 

uroczysty charakter: pocztom 

sztandarowym, orkiestrze i pa-

nu organiście, niosącym dary 

oraz tym, którzy te dary ofiaro-

wali, a także wszystkim, którzy 

pracowali, aby udekorować 

kościół na to wyjątkowe święto.

 Dziękujemy starostom doży-

nek: pani Joannie Kurpas i panu 

Pawłowi Salamonowi oraz pa-

ństwu Dominice i Łukaszowi 

Polokom.

 Dziękujemy wszystkim rolni-

kom i mieszkańcom, jednost-

kom gminnym i organizacjom, 

których przedstawiciele wzięli 

udział w tegorocznym święcie 

plonów, w szczególności ucze-

stnikom korowodu dożynko-

wego za tak liczny udział, zaan-

gażowanie i pomysłowość.

  Jako sołtys dziękuję, że odpo-

wiedzieliście na moją prośbę 

pokazania w korowodzie, jak 

wyglądało rolnictwo „dawniej 

i dziś”, jaki sprzęt był używany 

w pracach polowych kiedyś 

i obecnie. To była żywa lekcja 

historii dla młodego pokolenia.

 Podziękowania składamy wszy-

stkim tym, którzy udekorowali 

swoje posesje na trasie prze-

jazdu korowodu. Słowa wdzię-

czności również dla osób, które 

wiele dni pracowały, aby przy-

gotować korony dożynkowe, 

400 "woniaczek" i inne dekora-

cje dożynkowe. Podziękowania 

dla Z-cy Wójta, pracowników 

urzędu, dyrektora i pracowni-

ków GOKiR Mszana oraz GOS 

Mszana. Dziękujemy Radom So-

łeckim z Połomi, Gogołowej 

i Mszany, pani dyrektor i pra-

cownikom Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Połomi.

Dziękujemy straży pożarnej 

wszystkich trzech sołectw, po-

licji, Kołom Gospodyń Wiejs-

kich, pani sołtys Gogołowej 

Wiolecie Szotek i sołtys Mszany 

Ilonie Mura, radnym Gminy 

Mszana, zespołom Połomianka, 

Mszanianka i Adagio oraz zes-

połom dziecięcym.

 Dziękujemy wszystkim, którzy 

przez wiele dni przygotowywali 

i ustawiali dekoracje ze słomy, 

udostępnili sprzęty do wystawy 

i pole, na którym ustawiał się 

korowód, jak również wszystkim 

tym, którzy w jakikolwiek spo-

sób przyczynili się do organi-

zacji tegorocznego święta plo-

nów. Szczególne wyrazy po-

dziękowania dla sponsorów, 

którzy materialnie i finansowo 

wsparli tę uroczystość.

Wójt Gminy, Mirosław Szymanek

Sołtys Połomi, Magdalena Herman

Dekoracje ze słomy i kukurydzy

1. Firma OLMET
2. Firma Ogrodowski
3. Bank Spółdzielczy 
w Jastrzębiu-Zdroju
4. Tatarczyk Bernarda
5. Dom Przyjęć Astoria
6. Damian Musioł
7. Firma EKOGLOB
8. Firma MARKAR
9. Dom Przyjęć ATMOSFERA
10. Dariusz SZYMURA
11. SEA FINANCE
12. PIKSELOMANIA – 
automatyka biurowa
13. Przedsiębiorstwo KRYMAR
14. Teresa Szermuszyn 
15. Henryk Stachowiak, 
lakiernictwo samochodowe
16. Zakład Kamieniarski JOZ-
MAR
17. IRENA SOBIESKA, 
kancelaria doradcy 
podatkowego
18. Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych w Mszanie
19. Firma WINKLER Kruszywa
20. Pizzeria LOLO
21. Drukarnia LEGIS
22. Nagrobki Tatarczyk-Mazur 
Mszana
23. Bacio di Cafe Połomia
24. Firma VITO – artykuły 
biurowe
25. KUCZA HYDRO
26. Antoni Rduch
27. Dom Przyjęć VIVA
28. PIEKARNIA KOZIELSKI 
w Mszanie

TEROM, 

29. Ilona Mura, sołtys Mszany
30. Tartak Usługowy JERZY 
TUREK w Mszanie
31. NASZA ENERGIA – 
Spółdzielnia Energetyczna w 
Mszanie
32. Firma KARWOT
33. Edward RDUCH
34. Firma remontowo-
budowlana MARCINEK
35. OK. UBEZPIECZENIA
36. Mirosław Szymanek, wójt 
gminy Mszana
37. Błażej Tatarczyk, zastępca 
wójta gminy Mszana
38. Cukiernia Grażyna Krzyżok 
z Połomi
39. Lody BRAVITA Janusz Wita
40. Dom przyjęć „Nad 
Piekarnią” Małgorzata 
i Tadeusz Skupień z Połomi
41. JO-MAR Piekarnia 
z Gogołowej
42. Adam Bugiel – kiosk 
spożywczy
43. Andrzej Baran
44. Mirosław Andreczko, radny 
powiatowy
45. Salon fryzjerski NEFRETETE 
z Połomi
46. Stacja paliw ORLEN 
w Mszanie
47. Sklep Lewiatan w Mszanie
48. Zbigniew Chrobok Lewiatan 
Wilchwy
49. Chata Staropolska
50. Adam Tomaszny, Zakład 
wędliniarski

Sponsorzy dożynek 2022

Jak co roku został ogłoszony 

konkurs na dekoracje dożynko-

we posesji na trasie przejazdu 

korowodu. Nagrody wręczono 

na scenie plenerowej podczas 

wieczornej części artystycznej. 

  Wyniki: I miejsce – państwo 

Frysz, II – p. Szmid, III – p. Jura-

szek oraz p. Zdziebło. Wyróż-

nienia: p. Skorupa, p. Piecha-

czek. Gratulujemy pomysło-

wości i wykonania!

  Twórcy dekoracji otrzymali 

nagrody rzeczowe i bony na... 

koguta. (mr)

Posesja p. Frysz - I nagroda

Posesje p. Zdziebło i Szmid

P. Piechaczek i Juraszek  
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 Zmienia się świat, ewoluuje 

sposób życia, technika idzie do 

przodu, ale jedno jest niezmien-

ne - potrzebujemy codzienne-

go chleba i płodów ziemi. A 

mamy to dzięki trudnej i często 

niewdzięcznej pracy rolnika.

 Podczas dożynek była okazja 

podziękować tym najstarszym, 

którzy miłość do uprawy ziemi 

i hodowli przekazali młodemu 

pokoleniu. Poniżej przedsta-

wiamy sylwetki tegorocznych 

laureatów odznaki honorowej 

„Zasłużony dla rolnictwa”, przy-

znawanej przez Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Na-

szym rolnikom wręczyli je poseł 

na Sejm RP Krzysztof Gadowski 

i wójt Mirosław Szymanek. 

Joanna Liśnikowska, 
Gogołowa

Ma 74 lata. Pochodzi z Osin, jest 

mieszkanką Gogołowej od 1969 

roku, kiedy to wyszła za mąż za 

Henryka Liśnikowskiego. Ma 

trzy córki. W domu rodzinnym 

w Osinach pracowała na ponad 

3-hektarowym gospodarstwie 

wraz z rodzicami i siostrami. Po 

ślubie wraz z mężem zostali 

właścicielami niewielkiego gos-

podarstwa przekazanego przez 

rodziców męża. Po jakimś cza-

sie dokupili roli i rozpoczęli 

pracę na ponadhektarowym 

gospodarstwie. Od lat 70-tych 

przez kolejnych 40 lat pani 

Joanna prowadziła hodowlę 

owiec. Oprócz tego na własny 

użytek hodowała tuczniki, kró-

liki i kury. Uprawiała zboża, zie-

mniaki, buraki ćwikłowe, warzy-

wa. Przez kilka lat posiadała na-

wet małą plantację truskawek, 

na której pracowała praktycznie 

sama. W latach 80-tych została 

sołtysem sołectwa Gogołowej,  

funkcję tę pełniła ponad 10 lat. 

  Po pracy pochłaniała ją pasja -  

dziewiarstwo maszynowe. W jej 

swetry zaopatrywali się okoli-

czni mieszkańcy. 

 Po kilkudziesięciu latach cięż-

kiej pracy i pogorszeniu stanu 

zdrowia przeszła na emeryturę. 

W 2018 r. owdowiała. Zakoń-

czyła hodowlę owiec, a pole 

wydzierżawiła. Jednak do dnia 

dzisiejszego ma pokaźne stado 

kur, użytkuje ogródek warzyw-

ny i pielęgnuje piękny ogród. 

Jest osobą, która pomimo ubyt-

ku sił nie pozostaje bezczynna. 

Angażuje się w życie społecz-

ności lokalnej – jest członkiem 

zespołu muzycznego Adagio, 

a także hobbystycznie wyko-

nuje własnoręcznie kartki okoli-

cznościowe metodą quillingu. 

 
Otylia Polok, Połomia

Ma 80 lat, od urodzenia mieszka 

w Połomi. Pochodzi z wielo-

dzietnej rodziny. Kiedy miała 2 

lata, jej ojciec zginął na wojnie. 

Od 10 roku życia przez pięć lat 

była „na służbie” u krewnych.  

Po ukończeniu szkoły podsta-

wowej wróciła do domu i po-

magała w pracy na 3-hektaro-

wym gospodarstwie. 

 W wieku 20 lat wyszła za mąż 

i przeprowadziła się do męża, 

gdzie ciężko pracowała na 20-

hektarowym gospodarstwie. 

Urodziła czwórkę dzieci, wybu-

dowali z mężem nowy dom. 

Ciężką pracę w gospodarstwie 

przypłaciłam zdrowiem, za co 

otrzymała rentę inwalidzką. 

 W 1995 roku wraz z mężem 

przekazała całe gospodarstwo 

córce, dalej pomagając w polu, 

na ile siły i zdrowie pozwalały.  

Pani Otylia wyrabiała też własną 

żywność. Przede wszystkim 

wyspecjalizowała się w przet-

worach z nabiału – jej sery i ma-

sło były słynne w całej okolicy, 

a nawet w innych miejscowoś-

ciach. W czasie choroby męża 

i po jego śmierci zaprzestała 

prac gospodarskich. Obecnie 

poświęca się pomocy córkom, 

a jej radością jest siedmioro 

wnuków i dwoje prawnuków.

Franciszek Grzegoszczyk, 
Mszana

Ma 69 lat. Pochodzi ze Skrzy-

szowa, w Mszanie mieszka od 

40 lat. Jako syn rolników od 

dzieciństwa był związany z gos-

podarstwem. Już jako 5-latek 

doglądał gęsi i do dziś czasy te 

wspomina z rozrzewnieniem.

 Po ślubie z żoną Anielą, już 

w Mszanie, wspólnie zaczęli 

gospodarować na 3,5 hektarach 

roli, uprawiali zboża, hodowali 

też bydło i dużą liczbę owiec. 

Równocześnie pan Franciszek 

pracował jako górnik w KWK 

Moszczenica. Na kopalni prze-

pracował 25 lat, do emerytury 

w 1996 roku.

 Małżonkowie wychowali trójkę 

dzieci, mają pięcioro wnucząt. 

Po latach ciężkiej pracy w polu 

podzielili gospodarstwo między 

dzieci, sami pozostawiając sobie 

duży ogród warzywny, w którym 

zasłużony rolnik bardzo lubi 

odpoczywać. Na części areału 

zasadzili las. 

 Pan Franciszek wrócił też do 

zajęcia z dzieciństwa – znów 

hoduje gęsi. Ma także kury. 

Nadal pomaga w gospodar-

stwie synowi Szymonowi, który 

z nim mieszka i jego rodzinie. 

Przydatny w tej pracy jest 

własny sprzęt rolniczy, który 

posiadają. (mr)

Dzięki nim nie zabraknie chleba

Joanna Liśnikowska, Franciszek Grzegoszczyk, Otylia Polok
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Starostowie od chleba

 pochodzi z Tu-

rzy Śl., do Połomi przeprowa-

dziła się po ślubie, 12 lat temu. 

Wraz z mężem, Krzysztofem, 

prowadzi 50-hektarowe gospo-

darstwo rolne, które otrzymali 

od rodziców pana Krzysztofa. 

Uprawiają głównie rzepak, 

pszenicę, pszenżyto i kukury-

dzę, w gospodarstwie pomaga 

im mama pana Krzysztofa, która 

zajmuje się hodowlą krów i kur 

oraz wyrabianiem masła. Pań-

stwo Kurpas mają dwóch synów 

w wieku 11 i 9 lat.

 - połomianin, 

wraz z żoną Karoliną prowadzi 

83-hektarowe gospodarstwo 

rolne, które przekazali mu ro-

dzice. Tradycja rolnicza w tej 

rodzinie przekazywana jest z 

pokolenia na  pokolenie. Pan 

Paweł od dziecka pracował w 

gospodarstwie rodziców, a od 

 Joanna Kurpas

 Paweł Salamon

11 lat gospodaruje samodziel-

nie, choć rodzice chętnie mu je-

szcze pomagają. To nowoczes-

ny rolnik, który dzięki progra-

mom unijnym cały czas rozwija 

gospodarstwo. Uprawia rzepak, 

pszenicę, jęczmień i kukurydzę 

oraz hoduje głównie trzodę 

chlewną, a także kury. Prowadzi 

również rolniczy handel detali-

czny, wyrania doskonałe wędli-

ny - kiełbasy i szynki. Sprawami 

księgowymi w gospodarstwie 

zajmuje jego żona. Państwo 

Salamonowie mają 10-letnią 

córkę i 7-letniego syna. 

Starostowie od korony

- 

prowadzą wraz z mamą pana 

 Dominika i Łukasz Polokowie 

Łukasza, rodowitą połomianką, 

60-hektarowe tradycyjne gos-

podarstwo rolne. Uprawiają 

ziemniaki, zboża, kukurydzę, 

rzepak, mają duży ogród 

warzywny oraz hodują bydło, 

tuczniki i kury. W gospodar-

stwie są cztery krowy, którymi 

głównie zajmuje się mama pana 

Łukasza, Maria - wyrabia ona 

również masło i ser. 

 Tradycja rolnicza w tej rodzinie 

jest żywa od pokoleń. Pan Łu-

kasz od dziecka, po śmierci ojca, 

pomagał mamie w prowadze-

niu gospodarstwa, a teraz wraz 

z żoną kontynuują rodzinną 

tradycję. 

 Dokumentacją w gospodar-

stwie zajmuje się pani Domi-

nika, która do Połomi przepro-

wadziła się z Krzyżkowic po ślu-

bie, 8 lat temu. Państwo Polo-

kowie mają dwójkę dzieci: 7-

letnią córkę i 4-letniego syna.

W imieniu rolników ponieśli chleb i koronę do ołtarza

Uroczysta Msza św. w połomskim kościele
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 Ponad 70 pojazdów liczył 
tegoroczny korowód dożyn-
kowy. Wśród maszyn można 
było zobaczyć najnowocześ-
niejsze kombajny i traktory, 
ale także sprzęt z lat 70-tych 
i 80-tych, a nawet wóz drabi-
niasty. Jak zwykle nie zawio-
dły organizacje i mieszkańcy, 
którzy na przyczepach wysta-
wili zabawne scenki rodzajo-
we. Byli górnicy sprzedający 
tani węgiel, emeryci na waka-
cjach, szkolni kowboje, senio-
rity, ekipa Sławomira, postaci 
z "Domu z papieru", brytyjska 
rodzina królewska i ambulans 
z pielęgniarkami. Była także 
wspólna polsko-ukraińska 
przyczepa z wielkim napisem 
"Dziękujemy".
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Podziękowanie za plony rolników z Mszany

Starostowie z Mszany

- młode małżeństwo, 

które kontynuuje rodzinne tra-

dycje. Pan Szymon ma 40 lat, 

z pracą rolnika związany jest od 

dziecka. Jego rodzice, Aniela 

i Franciszek, prowadzili 3,5-

hektarowe gospodarstwo, na 

którym mały Szymon chętnie 

pomagał. Dziś już samodzielnie, 

choć przy pomocy rodziców, 

młody rolnik gospodaruje na 

areale o powierzchni 1,3 hek-

tara, gdzie uprawia głównie 

zboża. Prace na roli ułatwia mu 

własny sprzęt rolniczy - kom-

bajn i traktor. Ponadto hoduje 

króliki, a hobbystycznie także 

gołębie. Prowadzenie gospo-

darstwa łączy z pracą zawodową 

- jest górnikiem, pracuje w KWK 

Marcel. 

 Aneta i Szymon Grzegoszczy-

kowie 

 Jak co roku dożynki są okazją 

do wyrażenia podziękowań rol-

nikom za ich pracę i trud włożo-

ny w uprawę roli oraz zebrane 

plony. Jako społeczność sołe-

ctwa Mszana czyniliśmy to 11 

września, podczas uroczystej 

Mszy św. dziękczynnej w koś-

ciele parafialnym. Składam po-

dziękowania ks. proboszczowi 

Marcelemu Rabsteinowi oraz 

służbie liturgicznej, dziękuję or-

kiestrze gminnej, zespołowi 

śpiewaczemu Mszanianka, pani 

organistce i pocztom sztanda-

rowym za uświetnienie naboże-

ństwa. Podziękowania kieruję 

do tegorocznych starostów do-

żynkowych - państwa Anety 

i Szymona Grzegoszczyków. 

Dziękuję także osobom zaan-

gażowanym w dekorowanie 

kościoła i jego obejścia oraz 

ofiarodawcom darów przynie-

sionych do przystrojenia ołta-

rza. Dziękuję Wójtowi Gminy, 

Radzie Sołeckiej, sołtysom, 

radnym, paniom z Koła Gos-

podyń Wiejskich oraz rolnikom 

i wszystkim mieszkańcom. Ser-

 Pani Aneta ma 37 lat. Pochodzi 

z Połomi, w Mszanie mieszka od 

14 lat. Wspiera męża w prowa-

dzeniu gospodarstwa rolnego, 

a wspólnie z teściami zajmuje 

się ogrodem warzywnym. Lubi 

robić przetwory z własnych 

plonów. Z zawodu jest nauczy-

cielką w przedszkolu. Mają 

dwójkę dzieci.

deczne podziękowania dla Pie-

karni Kozielski za upieczenie 

chlebków dożynkowych.

 Dziękuję również kierowcom 

pojazdów i bryczek, organiza-

cjom, strażakom i mieszkań-

com, którzy jako przedstawicie-

le naszego sołectwa uczestni-

czyli w korowodzie podczas 

Dożynek Gminnych, 4 września 

w Połomi.
Sołtys Sołectwa Mszana

Ilona Mura 
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EKOWIEŚCI 

reklama

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek „starej szkoły”)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Co dalej z uchwałą antysmogową? Ekodoradcy 

na Dniach Energii

17 września nasz gminny eko-

doradca, pani Monika Guzy-

Woźnicka, brała udział w II Met-

ropolitalnych Dniach Energii, 

zorganizowanych przez Kato-

wice i Górnośląsko-Zagłębiow-

ską Metropolię.

 Tematami przewodnimi były: 

efektywność energetyczna, 

adaptacja do zmian klimatu, 

informacje o dotacjach związa-

nych z modernizacją systemów 

grzewczych.

 Odbył się panel dyskusyjny pt. 

„Rola ekodoradców w realizacji 

celów Programu ochrony po-

wietrza dla województwa śląs-

kiego". Obecni byli: prof. dr hab. 

inż. Andrzej Szlęk z Politechniki 

Śląskiej, Piotr Bożek - kierownik 

Referatu ds. wdrażania uchwały 

antysmogowej Urzędu Marszał-

kowskiego oraz ekodoracy z ca-

łego regionu. (mg-w)

Uchwała antysmogowa dla wo-

jewództwa śląskiego w obliczu 

zaistniałej sytuacji na rynku 

energetycznym budzi szereg 

kontrowersji. Pragnę zdemen-

tować pogłoski na temat 

wstrzymania jej obowiązywania 

na terenie naszego wojewódz-

twa. Podczas paneli dyskusyj-

nych na Dniach Energii rozma-

wiałam z panem Piotrem Broż-

kiem - Kierownikiem Referatu 

ds. wdrażania uchwały anty-

smogowej w Urzędzie Marszał-

kowskim województwa Śląs-

kiego. Dementuje on wszelkie 

pogłoski, jakoby wstrzymano jej 

obowiązywanie czy czasowo 

zawieszono. Pragnę nadmienić, 

że województwa naszego kraju 

mają różne rozwiązania anty-

smogowe, to, co obowiązuje 

w województwie małopolskim 

czy opolskim, nie ma przełoże-

nia na nasze województwo.
Monika Guzy-Woźnicka, 

Ekodoraca z Gminy Mszana

Wytyczne wynikające 
z uchwały antysmogowej

KOTŁY
- wymiana do 31.12.2021 r., gdy 
wiek kotła jest powyżej 10 lat 
(2006 r. i starsze) oraz dla ins-
talacji bez tabliczek znamiono-
wych,

- wymiana do 31.12.2023 r., gdy 
wiek kotła jest w przedziale od 
5 do 10 lat (od 2007 r. do 2012 
r.),

- wymiana do 31.12.2025 r., gdy 
wiek kotła jest poniżej 5 lat (od 
2013 r. do 31.08.2017 r.),

- wymiana do 31.12.2027 r., gdy 
kocioł jest klasy 3 lub 4 wg 
normy PN-EN 303-5:2012.

KOMINKI
Podmioty posiadające instala-
cje wydzielające ciepło lub 
wydzielające ciepło i przeno-
szące je do innego nośnika (tzw. 
miejscowy ogrzewacz powiet-
rza np.: kominek, piec) powinny 
wymienić instalację na spełnia-
jącą wymagania Rozporzą-
dzenia Komisji (UE) 2015/1185 
z dnia 24.04.2015. do 31.12. 
2022 r., chyba że:
- instalacja osiąga sprawność 
cieplną min. 80 % 
lub
- instalacja jest wyposażona 
w urządzenie do redukcji emisji 
pyłu.

Ekologia od przedszkola

Gminny ekodoradca przepro-

wadził we wrześniu cykl spotkań 

z przedszkolakami, promując 

wśród dzieci, z pomocą cieka-

wych książeczek, zachowania 

proekologiczne. 

 - Szliśmy z książkową Kicią Ko-

cią na zakupy, nie zapominając 

o lnianej torbie. Wiemy już też, 

gdzie oddawać przetermino-

wane lekarstwa oraz co kryje się 

pod tajemniczą nazwą "recyk-

ling". Dzieci poznały wiersze na 

temat ekologii, zrozumiały dla-

czego kosz na śmieci był smut-

ny oraz dowiedziały się, że tylko 

27 butelek plastikowych pot-

rzeba do zrobienia bluzy z po-

laru, a 670 puszek po przero-

bieniu daje nam nowiutki rower 

- mówi Monika Guzy-Woźnicka, 

ekodoradca w Urzędzie Gminy 

Mszana.
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WIEŚCI O ZDROWIU

TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisławiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Warto skorzystać z opieki wytchnieniowej
 7 opiekunów z naszej gminy, 

którzy na co dzień zajmują się 

osobami niepełnosprawnymi, 

skorzystało w tym roku z pro-

gramu „Opieka Wytchnienio-

wa” w ramach Funduszu Soli-

darnościowego, do którego 

ponownie przystąpił Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Mszanie.

  To wsparcie przede wszystkim 

do opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dzie-

ćmi z orzeczeniem o niepełno-

sprawności oraz osobami do-

rosłymi posiadającymi orzecze-

nie o znacznym stopniu niepeł-

nosprawności albo orzeczenie 

traktowane na równi z takim 

orzeczeniem. 

 Opieka wytchnieniowa umożli-

wia opiekunom czasowe odcią-

żenie od codziennych obowiąz-

ków. Mogą oni ten czas wyko-

rzystać wyłącznie dla siebie 

i przeznaczyć go na odpoczy-

nek, regenerację, czy też załat-

wienie niezbędnych spraw. 

W tym czasie osoby niepełno-

sprawne, którymi się opiekują, 

mają zapewniony pobyt w Re-

zydencji dla Seniorów Sp. z o.o. 

w Zabełkowie. To piękna pla-

cówka zapewniająca komforto-

we warunki, jak i profesjonalną 

całodobową opiekę. 

 Opiekunowie byli bardzo zado-

woleni i zastanawiali się, dla-

czego już wcześniej nie skorzys-

tali z tej propozycji. W rozmo-

wie z pracownikiem socjalnym 

podzielili się swoimi wrażenia-

mi. Opiekunka wraz z mężem 

dwukrotnie skorzystała z wee-

kendowego wypoczynku, pod-

czas którego oddawali się swo-

jej pasji. Inny opiekun w czasie 

pobytu wujka w placówce sko-

rzystał z wyjazdu wraz z żoną 

nad morze, podobnie jak inna 

opiekunka, która pod nieobec-

ność męża również wyjechała 

nad morze razem z rodziną. 

Kolejny opiekun, pod nieobec-

ność teściowej mógł  swobod-

nie przeprowadzić w domu re-

mont, nie narażając jej na utrud-

nienia z nim związane. Zaś inny 

opiekun, podczas kiedy szwa-

gier przebywał w rezydencji, 

mógł skupić się wyłącznie na 

opiece nad innym członkiem 

rodziny. Kolejny opiekun pod-

czas 14 – dniowej nieobecności 

córki, odwiedził rodzinę. Już dziś 

opiekunowie deklarują chęć 

uczestnictwa w programie w ko-

lejnych latach. 

 Opieka nad osobą niepełno-

sprawną wymaga nieraz od 

opiekuna podporządkowania 

całego swojego życia i często 

powoduje rezygnację z udziału 

w życiu społecznym, zaniedbań 

swojego zdrowia i rezygnacji 

z własnych planów. 

 Zachęcamy wszystkie osoby 

zainteresowane udziałem w 

programie do kontaktu z OPS 

(tel. 32 4720042, 783 570 750).
Kierownik OPS w Mszanie 

Mirela Ledwoń

GKRPA Brzuch piwny to nie fikcja

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA PAŹDZIERNIK
18 października - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA LISTOPAD
8 listopada - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

 Brzuch piwny, czyli żartobliwe 

określenie na otyłość brzuszną, 

nie wzięło się znikąd. Nie od 

dziś wiadomo, że predyspo-

zycje plus częste spożycie alko-

holu nie sprzyja utrzymaniu 

masy ciała. Okazuje się jednak, 

że nie jest to tylko kwestia do-

datkowych kalorii, a całe zagad-

nienie jest o wiele bardziej zło-

żone. Alkoholowe trunki, w za-

leżności od ich rodzaju, przy-

czyniają się w dużej mierze do 

stopniowego przybierania na 

wadze. 

  Szacuje się, że z nadwagą lub 

otyłością zmaga się już ponad 

60% Polaków. Jeden gram 

czystego etanolu to 7 kalorii - 

jest to niestety relatywnie dużo. 

Dla przykładu: kieliszek 50 ml 

wódki to 110 kcal, kufel 500 ml 

jasnego piwa to 245 kcal, a lam-

pka 120 ml słodkiego czerwo-

nego wina daje nam 128 kcal.

 Jak widać, nawet podczas 

umiarkowanego spożycia alko-

holu dostarczamy do organiz-

mu ilość kalorii, która może od-

powiadać dużemu posiłkowi.

 Kalorie pochodzące z alkoholu 

szczególnie upodobały sobie 

okolice brzucha - zachodzi tam 

zjawisko gromadzenia się tłusz-

czu trzewnego. Jest to rodzaj 

otyłości dość trudny do zwal-

czania. Liczne badania i doś-

wiadczenia pokazują jednak, że 

wycofanie się z konsumpcji al-

koholu w połączeniu z innymi 

sposobami na redukcję masy 

ciała dają dobre efekty. 

 W tym i innych tematach 

Gminna Komisja Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych 

w Mszanie zaprasza mieszkań-

ców do korzystania z Punktu 

Konsultacyjnego, stacjonarnie 

bądź w ramach dyżuru tele-

fonicznego. D  

w każdy poniedziałek i wtorek 

tygodnia  od godz. 16.00 do 

19.00  -  tel. 603 333 703. 

yżur telefoniczny
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WIEŚCI SPORTOWE

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.opsmszana.pl

 Ze zmiennym szczęściem roz-

poczęli ten sezon piłkarze Pło-

mienia Połomia. W 8 kolejkach 

zanotowali 3 zwycięstwa, 3 re-

misy i 2 porażki. 3 września uda-

ło im się wywieźć 1 punkt z cięż-

kiego meczu w Gorzycach (1:1). 

Niestety tydzień później na 

swoim boisku ulegli 1:2 LKS 

Raszczyce. 17 września w Czy-

żowicach udało się nareszcie 

zdobyć 3 punkty, po skromnej 

wygranej 1:0. 24 września nasi 

podejmowali Granicę Ruptawa 

i zremisowali 2:2 .

 1 października Płomień jedzie 

na trudny mecz do lidera - LKS 

Nędza. Spotkanie rozpocznie 

się o godz. 15.00. 8 października 

nasi podejmują u siebie Jed-

ność Jejkowice, teoretycznie 

słabszego rywala. Trenerem po-

łomian od ponad pół roku jest 

Bartosz Hudek, a nie jak omył-

kowo podaliśmy w poprzednim 

numerze Janusz Sobala. 

 Start Mszana po 6 kolejkach 

jest na 5 miejscu w tabeli A kla-

Piłkarze liczą na doping kibiców
sy. We wrześniu piłkarze z ul. 

Sportowej pokonali na wyjeź-

dzie Zuch Orzepowice 1:3, wy-

grali u siebie z Orłem Jankowice 

2:0 i rozgromili w Niewiadomiu 

miejscową Polonię 4:2.

 Odwołany z 24 września mecz 

7 kolejki, z MKS 32 Radziejów, 

rozegrają 5 października.

Brązowy medalista w taekwon-do

 Dawid Wala, mieszkający w Po-

łomi adept Rybnickiego Cen-

trum Sportów Walki „Taekwon-

do Fighter – TKM”, zdobył 

brązowy medal w Mistrzost-

wach Polski Taekwon-do, w ko-

nkurencji technik specjalnych. 

Jest to jego najlepszy wynik 

w dotychczasowej karierze. Za-

wody odbyły się pod koniec 

maja tego roku.  

 Sportowa droga 16-letniego 

obecnie chłopaka rozpoczęła 

się około 9 lat temu, kiedy prze-

kroczył próg sali gimnastycznej 

w SP nr 2 w Świerklanach, gdzie 

odbywały się treningi klubu. 

Pasją do tego sportu zaraziła go 

o dwa lata starsza siostra Wik-

toria, również utalentowana za-

wodniczka, której niestety dal-

szą karierę przerwała kontuzja. 

- To ona ciągnęła go na trenin-

gi, zachęcała do wysiłku - wspo-

mina mama rodzeństwa, pani 

Katarzyna Wala. 

 Dawid nadal kontynuuje swoją 

przygodę z taekwon-do w klu-

bie TKM. Na co dzień jest na-

tomiast uczniem II klasy tech-

nikum w Wodzisławiu Śl.

 Konkurencja technik specjal-

nych w taekwon-do polega na 

skokach dosiężonych na jak 

najwyższą wysokość, która jest 

określona dla poszczególnej 

grupy wiekowej. Konkurencja ta 

składa się z 5 różnych technik 

nożnych na różnych wysokoś-

ciach. Np. w technice Twimyo 

Nopi Ap Cha Busigi jest kopnię-

cie na wysokość 240 cm.

 - Dawid jest utalentowanym 

zawodnikiem, posiada pre-

dyspozycje potrzebne w tej 

konkurencji, jest szczupły, wy-

soki i skoczny, co pozwoli mu 

jeszcze nie raz stanąć na po-

dium Mistrzostw Polski, czego 

mu serdecznie życzymy - mówi 

Łukasz Kubiak (VI Dan), który był 

pierwszym trenerem poło-

mianina. Obecnie Dawid Wala 

trenuje pod okiem Pawła Olsza-

ka (III Dan) - wychowanka tre-

nera Łukasza. (mr)

 Natomiast w niedzielę, 2 paź-

dziernika Start jedzie do Ochoj-

ca na mecz z miejscowym Pło-

mieniem (początek o godz. 

15:00). U siebie mszanianie 

zagrają znów 8 października, 

podejmując LKS II Bełk. Zap-

raszamy do kibicowania i wspie-

rania naszych piłkarzy. (mr)



TO CIEKAWE

Emeryci z naszej gminy nie us-

tają w aktywności i wykorzystują 

lato na zwiedzanie i aktywny 

wypoczynek. 21-osobowa gru-

pa mszańskich seniorów od 23 

sierpnia do 4 września przeby-

wała na wczasach w Kołobrze-

gu. - Warunki w domu wczaso-

wym super, do tego jedzenie 

i pogoda wyśmienita - mówi 

Halina Pawlak z zarządu Koła 

ZEiR Mszana. Seniorzy zwiedzali 

Kołobrzeg kolejką turystyczną, 

był też rejs katamaranem "Jan-

tar" po Bałtyku i wiele innych at-

rakcji. Zadowoleni i wypoczęci 

szczęśliwie wrócili do domu. 

 Także emeryci z Połomi byli nad 

naszym morzem. Od 18 do 30 

sierpnia 30-osobową grupą wy-

poczywali w Mrzeżynie. 

  Seniorzy z Gogołowej posta-

wili na wypoczynek w górach. 

Od 16 do 18 września zwiedzali 

Bieszczady. Po drodze zatrzy-

mali się na kawę i zwiedzanie 

Iwonicza Zdroju. Następnie 

przejechali Dużą Pętlę, zaliczyli 

rejs po Jeziorze Solińskim, od-

wiedzali też cerkwie. W wyjeź-

dzie uczestniczyło 40 osób.

 14 września emeryci z Połomi 

udali się jeszcze na jednodnio-

wą wycieczkę na Opolszczyznę. 

Uczestnicy zwiedzili m.in. w Sa-

nktuarium Matki Bożej Jasno-

górskiej w Mochowie, byli też 

Seniorzy podróżują, odpoczywają i zwiedzają Polskę

w Prudniku. Zwiedzili tamtejsze 

sanktuarium z Grotą MB z Lour-

des (

. Nastę-

pnie zatrzymali się w Głuchoła-

zach, gdzie spacerowali wzdłuż 

rzeki i w parku i wypili dobrą ka-

wę, a stamtąd pojechali do Pok-

rzywnej, w pobliże łowiska ryb, 

na piknik.

miejsce internowania kard. 

Stefana Wyszyńskiego)

 Zarząd połomskiego Koła za-

prasza 9 października na Mszę 

św. w intencji seniorów o godz. 

9.00, zaś 15 października w Oś-

rodku Kultury odbędzie się 

biesiada z okazji Dnia Seniora. 

Natomiast na 8 listopada pla-

nowane jest zebranie sprawoz-

dawczo-wyborcze. Zarząd prosi 

o liczny udział. (mr)

Gogołowscy emeryci w Bieszczadach i Iwoniczu

Seniorzy z Mszany w Kołobrzegu

Wczasy ZERiI w Mrzeżynie

Połomscy emeryci w Pokrzywnej



FOTOMIGAWKI

Jubileusz gospodyń z poświęceniem sztandaru
27 września panie z Koła Gos-

podyń Wiejskich w Mszanie 

bardzo uroczyście świętowały 

jubileusz 70-lecia istnienia. Roz-

poczęły od Mszy św. w kościele 

parafialnym, gdzie został poś-

więcony sztandar z wizerun-

kiem św. Marty - patronki 

gospodyń. Udało się go ufun-

dować dzięki determinacji za-

rządu i ofiarności sponsorów.

 Część oficjalna i biesiadna 

odbyła się w Ośrodku Kultury. 

Zaproszeni goście składali ży-

czenia i gratulacje, tytuł hono-

rowej przewodniczącej odeb-

rała pani Renata Korcela, a Or-

der Serca - Matkom Wsi otrzy-

mały Anna Antończyk, Halina 

Nogły i Janina Reclik. 

 Gospodynie uraczyły gości 

pysznym obiadem, kołoczem, 

tortem, były także występy 

Mszanianki i czeskiego zespołu 

Bella Musica, a krótki wywiad na 

temat historii Koła przeprowa-

dziły uczennice SP w Mszanie.

 Jak informują kroniki, KGW w 

Mszanie zostało założone 25 

marca 1952 r. z inicjatywy Wac-

ława Paszendy, byłego prezesa 

Spółdzielni Samopomoc Chło-

Sponsorzy sztandaru:

TEROM Teresa Szremuszyn 
Mszana, Mechanika Pojazdowa 
Janusz Szczepanik, Zakład 
stolarski Bogdan Sitko, Zakład 
kamieniarski Joz-Mar Holona, 
Tartak usługowy Jerzy Turek, 
ZPHU SM Mirosława Starzycz-
ny, OLMET Przemysław Oleś, 
Firma Remontowo-Budowlana 
WESTBUD Andrzej Mrozek, 
ELTAR M.B. Tatarczyk, Sklep 
Żabka NATI Sylwia Tkocz, Sklep 
spożywczy Lewiatan Tadeusz 
Klapuch, Blacharstwo samo-
chodowe Jerzy Bednarczyk, 
Dom przyjęć Atmosfera Celina 
Marcol, Zakład fryzjerski Black 
Krzysztof Rduch, FHU Meble 
ogrodowe Tadeusz Juszczyk, 
Blachotrapez, PHU Rduch An-
toni Połomia, Firma Winkler, 
Piekarnia Połomia, Sklep spo-
żywczo-chemiczny Tront Wo-
dzisław Śl., ZHU Gako Wojciech 
Gargól, Skup sprzedaż handel 
Bernarda Tatarczyk Mszana, 
Piekarnia Kozielski Mszana, 
Dom Przyjęć Astoria, FIRE-
SYSTEM Wnuk Danuta, FHU M. 
Kowalski Mszana, KRYMAR 
Krystyna Bladosz Połomia, La-
kiernictwo pojazdowe Roman 
Pawliczek, Nagrobki Monika 
Tatarczyk-Mazur, Kochański 
Radosław, Mura Ilona, Sobala 
Ludwik, Szymanek Mirosław, 
Szymańska Joanna, Tatarczyk 
Błażej, Tatarczyk Ewa

Śpiewacy i zespoły ludowe spotkały się w Połomi

15 września, po raz jedenasty 

GOKiR Mszana zorganizował 

Otwarty Przegląd Zespołów 

i Śpiewaków Ludowych im. 

Józefa Pękały ZŁOTY DZWON. 

Na scenie zaprezentowały się 

3 zespoły śpiewacze a capella, 

7 zespołów z akompaniamen-

tem i jeden solista. Imprezę po-

prowadzili, niezawodni: Iwona 

Rduch i Zygmunt Wolny.

 Zwyciężył zespół „Wiślanie”. 

Pierwsze wyróżnienie trafiło do 

zespołu„Niezapominajki”, dru-

gie do zespołu „Druga Mło-

dość”, natomiast trzecie do 

zespołu „Syryniczki”. Nasze 

grupy śpiewacze wystąpiły po-

za konkursem.

 Komisja konkursowa oceniała 

wykonanie utworów, a także 

stroje i ogólne wrażenie artys-

tyczne. W jury zasiadali: Danuta 

Cholewa, specjalista ds. etno-

grafii, Gabriela Gwiszcz, in-

struktor GOKiR Mszana, Czes-

ław Wita, muzyk i dyrygent zes-

połu „Połomianka”. (rj)

W programie wycieczki: Wawel, 

pomnika Smoka Wawelskiego, Pla-

nty, Bazylika Franciszkanów, dzie-

dziniec Collegium Maius, Rynek 

Główny - Wieża Ratuszowa, Sukien-

nice, wejście do Bazyliki Mariackiej, 

ulica Floriańska, Brama Floriańska 

GOKiR zaprasza na wycieczkę do Krakowa

oraz Barbakan. Czas wolny. Wyjazd 

jest organizowany w sobotę, 8 paź-

dziernika ok. godz. 8.00. Cena: 100 

zł). Zapisy pod nr tel. 32 472 00 76 

lub 607 343 300 (należy podać adres 

zamieszkania, nr pesel i numer 

telefonu). (rj)

pska w Połomi oraz Gertrudy 

Wita, przewodniczącej KGW 

Połomia. W skład pierwszego 

zarządu weszły: Leopoldyna 

Marek jako przewodnicząca, 

Anna Śliwa - zastępca, Wanda 

Sitek - sekretarz, Anna Steuer - 

skarbnik oraz Romana Godula 

i Marta Pruszowska - członkinie 

zarządu. 

 16 czerwca 1982 roku tygodnik 

Nowiny donosił o jubileuszu 

30-lecia KGW w Mszanie. Koło 

liczyło już wówczas 177 człon-

kiń. Po Leopoldynie Marek 

przewodniczącą przez kolej-

nych 17 lat była pani Maria 

Chorowska. W 1994 roku na 

czele organizacji stanęła Renata 

Korcela. W Zarządzie wraz z nią 

aktywnie działały Aurelia Karko-

szka, Halina Nogły, Janina Re-

clik i Justyna Wuwer. Od 2019 r. 

na czele Koła stoi pani Eugenia 

Rduch, a w zarządzie udzielają 

się także: Zofia Orszulik, Blan-

dyna Grzegoszczyk, Katarzyna 

Król, Iwona Wawrosz i Renata 

Pisarek. 

 Z okazji jubileuszu KGW ot-

rzymało z rąk wójta Mirosława 

Szymanka Nagrodę Gminy 

Mszana za działalność i upow-

szechnianie kultury, w wysoko-

ści 1.000 zł. (mr)

Nowy zarząd Koła przyjmuje gratulacje

Poświęcony sztandar

Pani Renata Korcela Laureatki Orderu Serca


